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Den svenska tändsticksinduslrien - ett Folkfesten i Calgary 
världsmonopol.

Eli SUCCeS. Utvidgning av 8-timmai jens omfatt
ning föreslagen.

Den svenska truppen föremal för de hjärtligaste hyllningar.
En intressant sammanfattning av Ivar Kreugers livsverk 
och den svenska tandstickstrustens fenomenala utveckling.

Arbetsministern föreslår lagens utvidgning att gälla samtliga 
i Dominions tjänst anställda tjänstemän och arbetare.STORARTAD PUBLIKANSLUTNING.

ga pla»»er. På eftermiddagen äsde 
som ovan angivit* den stora uppvis
ningen rum.

Den tredje stora folkfesten och plan. De brokiga dräkterna, de som-
marglada. gammaldag» melodierna i 
folkvisorna och deu alltigenom K*nla 
stämning, som råtirii genom neln fes 
ten blevo till rika minnen fur dem. 
som besökte det väCkra Calgary i 
dessa degar.

Sånger och folktlansuppvlsningar 
avlöste varandra i oavbruten foljd 
vid konserterna varje afton och |k$ 
eftermiddagarna och publiken gav bå 
de syu -och hörbar ligen sin tacksam-1 
het och beundran t ill sy nes.

Särskilt svenskarna i Alberta tyck* 
ha varit belåtna med festen och den 
svenska truppen från Wintiipeg. blev 
formål för de hjärtligaste hyllningar 
under sin vistelse l staden.

Handarbetsutställningen & Palliser 
hotell var synnerligen väl anordnad. 
Svenskarna hade an\Uats en tämli
gen god plats, men tyvärr var antalet 
utställda föremål icke alltför stort 
l>etta förhållande visar tydligt, att 
vi här ha en betytilig uppgift att f> 1 
la. och vi hoppas att svenskarna till 
nästa år bli annu bättre represente
rade än vad som nu skett. De stora 
folkfesterna ocb henislojdsutställnln 
garna ha tydlig börjat växa sig in I 
allmänna folkemdvetandet och då de 
nu vunnit en så allmän popularitet, 
ar det ännu större skäl fur, att vi 
till nästa år skulle göra vårt bästa 
för att få till slånd god represen 
tation. Huvudsaken är att fa en go l 
plats och en person, som äger intres 
se och förmåga att arrangera utstäl1- 
riingsföremAlen på ett tilltalande, iö
gonenfallande vch smakfullt sätt.

Mrs. E. Johnson fr&n Calgary de
monstrerade på ett trevligt och iu- 
tressttni sätt anvHrdningeo av de 
gamla hederliga ullkardorna och spinn
rocken.

Vår “svenska näktergal", Selma 
Johanson de Coster. gjorde formlig 
furor med sina sånzer på Grand Thea- 
ter och den engelskspråkiga pressen 
gav långa intressanta skildringar uver 
ixiblikens begeistrlng.

I>en egentliga folkdansuppvisningen 
<>cn testprogrammet ä.de rum på lör
dagskvällen. då olika nationer sände 
sina krafter i elden. Det ar väl frå
ga om inte svenskarna blevo num
mer ett I denna kraftmätning. VI re
presenterades på ett mycket förtjänst
fullt sätt av det svenska folkdansla
get fr&n Winnipeg, bestående av fru 
Freed samt herrarna Axel"J. Carl- 
Annie Rydberg ot* fröken Hildur

Lr en skildring Ett förslag om infurande av 8-tim- , angående lönerezlerlng for vissa yr 
för arbetare an- ken, som hänga samman med staten? 

allmänna arbeten.

av Kreugers 
'»♦rkaamhet i samband med Sven
sk» Tandst lek* monopolet ta vi os* 
friheten återgiva följaruie :

Svenska

förtvivlat, i vissa rådde överpro- ne‘1 1 CaU»r/ under ampicier av C. 
duktion med ett tröstlöst virrvarr hemslöjdsutstallnlngen. 1 
av stickor; mången insåg. att en 
sammanslutning vore det bästa, 
ja, räddningen. Men inte alla, och 
ginge inte alla med på en överens
kommelse. blev den värdelös; nå
gra få utomstående kun$ie förstora 
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marslag i Cunatla
På söndagen hado samma förening »tällda l statens tjänst, antingen per 

anordnat en större bankett l mr. och kontrak: eller per dag. har i dagar- 
A. Pettersons hem. till vilken na framlagts 1 underhuset av arbets- 

inbjudit mr. Hewitson, minister Peter Heenaoi.

år anord- 
P. R. med Canadian Handicrafts 
Guild som arrangör, blev en verklig 

! succés I ordets rätta bemärkelse. Pu
bliktillströmningen var synnerligen 
god och det utomordentligt rikhaltiga 
och valsammansatta programmet ä- 
vensom arrangemanven i ovrlgt bi
drogo att göra dessa folkfester ännu 
populärare. Från flera håll har man 
velat g«»ra gällande alt Calgary-feateo 
betydligt <oerglän*te den i Winnipeg 
för tre år sedan anordnade.

Enligt nuvarande system betala* 
Statsanhetare enligt de löneskalor, 
•om gälla för varje särskild plats, 
Jien enligt ovan angivna furslag skall 
arbetsministern beredas tillfälle och 

! makt att när han hA finner lämpligt 
föreskriva om särskild lönesats fur 

1 distrikt, där skalan kan anses vara 
under det normala. Detta gäller gl-

man också 
sekreteraren hos kapten Key

tändsficksmonopolet 
startade (1917) med hundra mil
joner kronor 
fonder. Snart var

Furslaget kommer att 1 huvudsak 
Samk.ämet blev det altTu angenä ingå I ett samtidigt aktuellt förslag 

maste «>ch till dt n go-ki stamningen
bidrog särskilt fru Selma Johanson '

i aktiekapital och 
summan lor- 

dubblad; några år till. och dtn
var åter fordubblad. Tio år mul
tiplikationen. och den gav alltKi 
en slutsumma, som närmade nig 
halva miljarden kronör.

de Coster. som på allmän begarau ut- 
sitt bravurnummer “Fjorton ar 

tror ja- visst a(t jag var" och fru 
Annie Ryti berg. som sjung den lilla 
trevliga folkvisan “Gossen gick i gri> 
nan lund."

Spelmännen läto också höra sig och 
utförde några av vira gamla välkän
da folklåtar. Mr. Hewitson gav ett 
par sånger, med fru Selma Johanson 
d? Coster vid pianot. Applåderna vi! 
le aldrig sluta och samtllza närvaran- !,^®tioncr#de svenskbyfamiljerna,

som anmälts for emigration till 
Cana<ia. Undersökningen resulte- 

Foikfesten I Calgary är till and v rade i. att en och annan av famil- 
ooh det dröjer åter ett år innan folk jerna. måste stanna hemma, dä 
dansare och folksångare sandas till j några av medlemmarna ännu lida

av den besvärliga ögonsjukdomen, 
och för invandring till Canada 
gäller, att om en familjemedlem 

Skandinavisk församling i “r behäftad av en sjukdom, stän- 
United Church i Toronto. K*s hela familjen ute.

Den canadensiske läkaren be- 
I)r. Tigges ledare för densamma, sökte på söndagen en del andra

svenskbyfamiljer i Småland, som 
Intresserade skandinaver i To- skola emigrera, och anlände på 

ronto voro häromdagen samlade mandagen till Stockholm för vi
till ett möte lör grundläggande av ^are undersökningar, 
en skandinavisk församling inom 
Canadas Förenade kyrka med dr.
Tigges såsom församlingsherde. ter för de tre nationerna utsågs 

Samtliga närvarande- ett 40-tal med dr. Tigges "slfSTmi ordförande, 
personer — antecknade sig såsom Kommittén fick i uppdrag att ut- 
medlemmar i den nya församlin- arbeta förslag till stadgar och 
gen och en förberedande kommit- att utföra övriga för organisatio- 
te pä fyra personer, representan- nen nödiga uppdrag. Ett konstitu-

Svenskbybor som få stanna 
i Sverige.Tutanehamons hämnd drab

bar det 20: de offret vet vis endast arbetare, som aro an
ställda enlist ovan angivna villkor 
ooh i tjänst hos Dominion of Canada.En betydande del av kapitalet 

hämtade* i Sverige, men vid fi
nansoperationer i storre skala mi
ste man anlita utlandet, 
leddes flödet ut till penningcen
tra. först till London, därpa till Tutanchamon har ånyo häm- 
Ncw York. sedan till varje börs- nat*. Helt nyligen inträffade 
plats av rang. Och överallt sögs nu ett dödsfall inom den krets av 
det genast upp. Ty förtroendet var forskare och nyfikna, som för 
befäst. [cirka Åtta år sedan voro med om

Tandsticksaktierna blevo de ; att öppna egypterkungens grav 
första svenska industriella värde- , och »om profanerade hans tusen- 
brev, som postade* på utländsk ånga viloplats genom att röva 
burs. Ja. verkligen värdebrev voro gravens skatter och föra bort hans 
de. betraktades som förstklassiga kista, 
säkerheter.

I rots detta anlitande av främ
mande kapital kunde ingen rub
ba hans ram; Kreuger gick fram 
mot sitt mål fullständigt fri och 
oberoende av börser, banker och 
bankirer. Samtidigt med Tänd- 
sticksbolaget hade bildats ett bo
lag med förvärv och förvaltning 
•v värdepapper som huvudupp
gift. Dår funno» de flesta roatbe-

Arrangemangen och det stora pu
blika deltagandet 1 festen gåvo tyd
liga Uttnesbörd om ail Canadian Han
dicrafts Gulld nedlagt ett synnerligen 
gott arbete, och att man därvid fått 
ett gott stöd från såväl staden som 
den omgivande landsbygden, ja. he
la provinsen vhade sig tydligt under 
de 4 festdagarna. Pressen i Calgary 
ägnade också festligheterna sin upp- 
märkwamtu-t, och särskilt blev den 
K.enska truppen fort mal fur smick
rande omnämnande.

Femton nationer voro represente
rade vid festen och samtliga presta
tioner stodo på ett sytinerligen högt

av Uanadaresenärerna lida 
av ögonsjukdom.Ung belgisk vetenskaps

man segnar ned 
livlös.

I trettio Ar har man tillämpat det 
gamla systemet .som om detta förslag 
antages härigenom helt avskaffas, 
varigenom parlamentets myndlgtietr 
få overineeemk-t beträffande lötie- 
skalornas bestämmande enligt de ml 
meddelade principerna.

En canadensisk läkare besökte 
nyligen Jönköping och företog 
därvid undersökning av de där

Alltså

ari
de funno tide-n alltför kort.

Införandet av Stimmars lagen inom 
detta område Innebär givetvis ett 
framsteg l fråga om arbetarlagstift
ningen och särskilt den omständighe
ten att arbetsministern till detta för
slag också knutit forslaget om löne
reglering har blivit föremål för smick
rande omnämnande från flera håll.

Forts, å sida 7.

Den döde är en 33-Arig belgisk 
vetenskapsman vid namn Henri 
Landauer, som tjänstgjort som 
assistent hos gravens upptärka- 
ra sir Howard Carter. Den unge 
belgaren har icke varit sjuk, men 
föll häromdagen omkull utan vi
dare. då han befann sig på en 
spatsertur. Läkarna ha hittills ic
ke kunnat konstatera någon na
turlig dödsorsak.

Professor Lehman avliden. Mr Willlum Ivens M. I,. A. påpe
kar sur skilt hui nödvändigt det är 
att regeringen såsom arbetsgivare ord
nar alla sina arbeten efter bästa möj
liga principer ot* låter arbetarna ut
föra sina uppgifter under drägliga 
och goda förhållanden. Staten bör va
ra etn Idealisk arbetsgivare och att 
arbetsministern konsekvent utarbetat 
sitt förelag med hänsyn till alla kon
trakt. som falla Inom ramen för hans 
kontroll länder lnmom till all heder.

Köpenhamn. 21 mars. — Den 
framstående religionshistorikern, 
f. d. professorn vid Lunds univer
sitet Edward Lehmann har avli
dit här i en ålder av 68 år. Han 
var född här i Köpenhamn och 
studerade vid härvarande univer- 

Henry Landauer är det tjugon sitet men förlorade sitt lärarekall 
de i raden av de offer, som Tu- till universitetet i Lund. Han blev 
tanchamon, enligt folktron, kräyt,. svensk medborgare 1913. Han ha- 
i det sedan gravens öppnande Ide utgivit ett stort antal skrifter, 
tretton engelsmän sex fransmän de flesta över religionshistoriska 
och en belgare avlidit.

f?

rättigade aktierna. A-aktierna, i 
säkert förvar, där fanns en kon
troll, aom skyddade mot varje 
tänkbar överraskning.

Men Tändsticksbolaget är inte 
färdigt än. Det sköt akoft på skott, 
dotterbolag och dotterbolag sågo 
dagen. Viktigast blev Internatio
nella Tändsticksbolaget i Ameri
ka — med ett halvt hundratal ut- 
landsfabriker som underlag—; 
för England* räkning grundades 
Rrlitiska Ttfedstirksbolaget, |n 
vetvis med det svenska bolaget 
som huvudintressent.

l>e två svenska företagen, Jön- 
kopingskoncernen och Förenade 
fabrikafirmor, och man kan säga. 
att moderbolaget med alla sina 
dotterbolag är ett aggregat av 
maskiner, inriktade på skilda 
funktioner. Och detta aggregat 
ar vad som i dagligt tal kallas Stockholm. 19 mars. — Sandvik- 
för Tändstickstrusten. Namnet ens Järnverksaktiebolag har be-
betyder foga; trust" passar kan- slutat öka aktiekapitalet från fy-
ske bra. ty det är ett engelskt ord. ra till sexton millioner kronor, 
som betyder förtroende. Vi veta 
emellertid, att över aggregatet va
kar ett kontrollorgan, och vi ana. 
vilka händer som hålla dessa spa- I 
kar. Firma eller bolag, koncern 
eller trust, sak samma, mannen 
med förtroendet är en: Kreuger.

#Finanseringen är färdig, fält- '

erande sammanträde kommer att 
hållas den 10 april.

Dr. Tigges, spm nu i två ån 
tid varit ledare för den kyrkliga 
verksamheten hland skandinaver- 

i na för ('anatias Förenade Kyrka 
Dr. Heinrich Brue- j ar svensk till börden och har er- 
för centerpartiet i! hållit sin utbildning i .Sverige och 

Tyskland. På kallelse av den lu
therska synoden kom han 1928 till 
Uan., men på grund av att synoden 
icke var ekonomiskt starkt nog 
att bedriva missionsarbete bland 
skandinaverna övergick dr. Tig
ges till United Church. Han bör
jade sin verksamhet för denna 
kyrka i Humilton, men flyttade 
senare till Toronto, där han fick 
ett betydligt vidare arbetsfält. 
Det arbete han där nedlagt har 
hittiljs bedrivits såsom mission, 
men man hoppas nu kunna stabili
sera detsamma på en mera fast 
grundval genom att organisera en 
ordentlig församling.

ämnen.

Runt land och riken.Senaste Sverige-nytt. 29 dödsoffer för hissolycka.
JOHANNESBURG. En hiss har 

störtat ned i Crowngruvan här. ning, ledare 
varvid en europé och 28 infödnin- Tyskland, har i dagarna accepte- 
gar dödades. Dessutom skadades rat president Hindenburgs uppma- 
två européer och sex infödningar. ning att bilda kabinett. Presiden

ten har tagit livlig del i arbetea 
att forma den nya regeringen och 
förmodligen kommer förre utri
kesministern Curtius, som tillhör-

Ny regering i Tyskland.
BERLIN.Drottningens hälsotillstånd.

Rom. 25 mars. — Ingen förän
dring har inträtt i drottning Vic
torias tillstånd.

Dödsfall.
Uppsala. 24 mars. — F. d. di

rektören Leopold Edin har avli
dit vid besök här.

Riksavtalet för restauranterna.
Stockholm, 19 mars. — En pre- 

, _ liminär överenskommelse träffa-
sul Max Engström avled i dag, 63 de9 j tisdags för
år gammal. mellan restauranterna.

F. D. Konsul Engeström har 
avlidit.

Malmö, 25 mars. — Förre kon-
Strejkorder i England.

BRADFORD. England. Textil
arbetarnas fackförening har vidson och Knut Bengtson. Musiken ut-,

fördes av herrar O. Ericson och A.|nyli£en hållet möte beslutat att
utfärda strejkorder till samtliga Muellers regering, att kvarstå

»å i den nya.

nytt riksavtal
Ollljam. Det var en hel rad gamla
kända svenaka folkdanser, som utför medlemmar av föreningen, 
des under den relativt långa tid som | snart arbetsgivarna publicera 
anslagits för deras uppvisning, och j meddelande om lönereduktiCL. 
det sätt varpå detta skedde gjorde)

ökat aktiekapital. Bankrevisorer åtalade.
Göteborg, 21 mars. — Reviso

rerna vid Allmänna sparbanken 
härstädes ha åtalats för underlå
tenhet att påtala oriktiga uppgif
ter i granskade handlingar.

Uhefsombyte vid Generalstaben.
Stockholm. 24 mars. — General 

Ivar Boustedt förmodas komma 
att efterträda den avgående gene- 
ralstabachefen, general Carl Gus
taf Hammarskjöld.

Aktiemajoriteten i L. M. Ericsson.
Stockholm. 19 mars. — De ut

ländska försöken att förvärva ak 
tiemajoriteten i L. M. Ericsson 
har bemötts med fullmaktsinsam- 
ling av bolagsstyrelsen, som re
dan erhållit fullmakter för säker
ställd absolut nmjoritet.

Tsar Nikolaus blir helgon?
BELGRAI). Den serbiska orto- 

har beslutatHoover bifaller Cooks nåde- 
ansökan.

folkdansarn.'» till publi-<ie svenska
kens förklarade gunstlingar. Fru Sel-1
oia Johanson de Coster sjung sig a WASHINGTON. Prisedent Hoo- , . , ,

vid detta tillfälle in sig i publi- ver har bifallit polarforskaren * *kolaus av R\sslant m«; anonl 
kens hjärtan och hyllades med stor Cooks ansökan om att bli försatt seras.

doxa kyrkans råd 
hemställa, att den mördade tsar

J
Grand Hotell i Are byter 

ägare.
Stockholm, 24 mars. — Direk

tör Meurling på Rosenbad har av 
direktor Marous inköpt • Grand 
Hotel i Åre.

Imande applåder och en förtjusande- på fri fot. 
blomsterbuk-»tt från Logen Branting 
av Vasaorden. UTRIKESPOLITISKT UTIFRÅN.100 arbetare begravda i brin- 

■ande gruva.
lokalpressen bl. a.: I AMSTERDAM, Ohio. 100 arbe- 

brougbt to the theater tare ha blivit begravda i en kol- Grönköpings X eckobiad har lagt sig 
in eong and danee and Selma Johan gruva i Ohio, där eldsvåda ut ,111 med en utrikeaavdelnlng.
,on de c«iter. th- Swedi.h -NSh brutit. la,a »”» »'»giva d-„ i »ia helhet. G.
tingale". crrted her »udieace Into i „„ V:» utrikesredaktör har ordet.
the realms of the Northland with Vild“" ’"or™ over Montevtdeo vid et, be,ok i Tlertarten I Madrid

MONTEV1DEO. En våldsam blev IL K. H. Prins Vilhelm för nå- 
storm, åtföljd av skyfall, har dra- gon vecka sedan svårt biten l högra
git fram över staden och framkal- armen av ett därstädes lust gående,
lat översvämningar. I flera kvar- dittills såsom tamt betrott lejon. Fa

2 meter

Om den storartade svenska suc-1 
cessen säger 
“Sweden was

Till tullpropoaitionen.
tåget kan börja. Innan det började Stockholm, 18 mars. — Särskil- 
pa allvar, lär ledaren ha umgåtts da jordbruksutskottet har igång- 
med fredligare planer, tänkt »ig satt ett omfattande arbete för 
möjligheten av en uppgörelse i komplettering av den nyligen 
godo. I många länder var läget framlagda tullpropositionen.

dags en svår dytiamltolycka. medde
lar vår v. Romkorrespondent.
»kulle bortspränga en flera 100 m. 
bög bergstopp, som stod i vägen för 
järnvägen, men råkade densamma ge- 
roon felräkning falla åt söder 1 »t. 
f. åt norra hållet, varigenom #*t fler
tal av åskådarna svårt skadades. Dtå 
påven och Mussol in I alltid bruka när
vara vi-i dylika sociala evenemang, 
är det mer än troligt, att de befinna 
sig bland de skadade.

Närmare om prins av Wales olycka.

ManVI till

both her stirring and plaintive songs.
The Swediah dancers were wildly , 
applauded for the most ateps".

På lördagen hade Vasa logen gjort * 
arrangemang för att låta de svenska 1 ter står vattnet 
deltagarna I folkfesten tå bese ,ta- j Staden är utan ljus
den och man besökte därvid åtskllli- D ,! hxkejsarinnan Zita i ekonomiska

svårigheter.
WIEN. Exkejsarinnan Zita har 

på gpind av ekonomiska svårig-
| heter överlåtit slottet Wartholz Genom ea av svenska generalkon 
till ett konsortium, i vilket hon gu|n j Marseille uppfattad radiologisk 
själv år intressent. Slottet skall nödsignal har 8. O. S. (Slavskeppet)

Oscar II l den stormiga Blsqvijabnk- 
ten 1 Medelhavet undergått med man 
och allt. Möjligen kan ett tillstötan
de Isberg eller I dimma med dålig

BLECKBURKENS HISTORIA.
högt. ra för llret föreligger möjligen p. gr. 

av s. k. infektion. Närmare bulleälnerXattpostflygning mellan
Del är nu 1» ir »edan engelsman i täckt att tenn rar ett mycket värde- 

nen t kl ra nd fabricerade den första, fullt material för konservering sv fö- 
rsni har den förblivit det bå»ta sit- j doåmnen.
bleckburken och trots härd konkur Sedan har ntreokllncen gitt raskt 
tet. pa vilket man kan konserver» framåt och nu kan man köps prak- 
oc tforpacka födoämnen. Naturligt ' tuki -aget all »laga föda i konser- 
via ha en hel del förbättringar rldta verad form t o. m. valkött »om p» I 
gtu både l furmen och l fabrikationen ,i,u tiden börjat konservera» 
o en 1 stort sett år bleckburken ev 
1 deg ungefär den 
ver hundre år seden.

Norge och Sverige.
Oslo, 21 mars. Nordiska post

konferensen. som för närvarande 
pågår här, har förordat nattpost- 
flygning med 55 dubbelturer den 
15 maj till 19 september. 1935 be- 

^ i räknas helårstrafik kunna genom
föras.

S.O.S. Oscar II till botten med man 
och allt. Enligt senare telegram pr radio var 

det Icke prins Wales utan prins Vil
helm av Oranieti, som blev skadad, 
icke som först uppgavs 
utan å en kattutstållnlng l Barcelona. 
Prinsen kunde senare deltaga I kar
nevalen därstädes, efter första for-

Stockholms folkmängd när-. 
mar sig ' i million.

Stockholm. 18 mars. — Enligt 
nu avslutad räkning uppgick 
Stockholm» folkmängd vid irskif- 
tet till 486.672 invanare, innebä
rande eo ökning från fjoliret med 
12,578 personer.

Hemek flotlnlngsmanöver I Bleqvla.

Tlergarven

»erveras »om en läckerhet. Koneerv- 
Industrien förbrukar 1 vira dagar en 
oerhörd mängd tenn — t. å. över 46, 
00C ton.

inredas till turisthotell.ima nom for 6 Utmärkelser.
Stockholm. 21 mars. — Vitter

hetsakademiens guldmedalj har 
Flera föraok ha gjort» för atl för- tilldelat» arkitekten Ferdinand 

•oka mått» bleckburkarna med an- Boberg för hans stora insatser på 
dra »lags forpackningar men alla de»-: kulturminnesvårldens område. — 

laoeam och transportabel »a försök ha misslycka»», ti Läsbar ’ Warburgska litteraturhistoriepri- 
akmll erbjöd han 17»S ett har l* alltför lått sönder rid tren | „t hår tilldelats docenten Henry

Ohygglig katastrof på Kaspiska 
havet?

MOSKVA. 1S7 fiskare ha dri
t*r"Den modern* konserv Industriens

ursprung kan spåra» tillbaka Ull Na
poleon. Kan var mycket angelägen 
om att skaffa sina arméer mat. 
både var 
och för den
»tor: pris till den. aom kunde hitta sporter och födan förlorar lätt sin na-
på den hästa metoden för att kon- t ar liga färg om den utsålt es för dags
•ervera födoämnen. Detta pri* vanns ljnset- Pappkartonger åro åren o- 
1S04 av Francots Appert. Han an- lämpliga för många slags födoämnen 
xåade alg av stora glasflaskor med och gå å 
vida halsar, vilka kunde korkas oet ken år och förblir alltså det bästa 
försegla». Sex år senare uppfann Du- förpackningsmaterialet för kons er ve
rand bleckburken —

Oscar II missuppfattad.. s. k. alkt framrusande a-båt ha bl- 
. vit tilj sjöss på Kaspiska Havet till den katastrofala undergå-

Ungdomsutbyte mellan de på ett isflak i trakten av Astra- ^ndct MJD tydligen ägt rum under
ichan. Trots fyra dagars spanin- 6jomanöver Man torue kunna för
går med flygmaskiner och ånga- ghrettaga. det en dylik händelse I hög

grad kommer att inverka å flottkon 
ferensen 1 Hag.

Närmare detaljer saknas.

Enligt senare meddelande frän k. 
Utrikes Dep. har vår legation 1 Ma- 
slelle missuppfattat radiosignalen från 
8. O. 8. Oscar 11. »om tvärtom blivit 
ombedd bogsera ta havererad motor
pråm l land.

Mussolinl har 1 Venedig ! förgår In
vigt en ny etaty av sig själv, varför 
hans skador vid sprängkatastrofen 1 
Apullen helt eäkert voro ringa, om
han ens var närvarande.

Nordiska länderna.

Stockholm. 24 mar». — Svenska re har Intet spår av dem kunnat 
föreningen Norden förbereder för- upptäckas.
sök av ungdoouutbjrte mellan de Nobelprisen 648.000 vardera, 
nordiska länderna i sommar. Det STOCKHOLM. Enligt den i da- 
skulle gälla ett tjugofemtal ung- gama offentliggjorda rapporten 

,domar från vardera landet och från styrelsen för Nobelstiftelsen 
.vistelsen sknlle komma att vara komina. Nobelprisen under 1930 
'tre veckor tid. att bli vårda 648,000 vardera.

Olsson.

Avliden skådespelare.
Landskrona. 19 mars. — Sltådé- 

»pelaren Kurt Welin har under 
besök hår i staden avlidit av hjårt- 
»lag. Han var trettiofyra år gam
mal.

H. H. påven oeh H. M. Meaeolinl ska
dade rid bergsprängning.

Vid framträngandet med den norra 
Järnvägen I Italien iatriOade 1 lär-

lått »onder. Bleckber-
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